БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ ҠАЛА

ОКРУГЫНЫҢ 16-СЫ УРТА

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

АВТОНОМ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(16-сы УДББМ  МДББАУ)

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №16 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД НЕФТЕКАМСК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МОАУ СОШ №16)

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ

12 сентябрь 2024 й.                         №341                    12 сентября 2024 г.

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (далее-Порядок), утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года N 678 (с

изменениями и дополнениями), приказом МБУ ИМЦ от 09 сентября

2023 года № 234 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в

целях создания оптимальных условий для выявления одаренных и

талантливых обучающихся, их дальнейшего интеллектуального

развития и профессиональной ориентации, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее ШЭ ВсОШ) с 23 сентября по 25 октября 2024 года согласно

графику (приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников Е.Г. Кабирову, учителя

истории.

3. Е.Г.Кабировой, ответственному за организацию и проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

- обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком

проведения олимпиады и выполнением нормативных документов

Министерства образования и науки Республики Башкортостан по

организации и проведению ШЭ ВсОШ с соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил утвержденных Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28

сентября 2020 года №28;

- обеспечить работу в ШЭ ВсОШ с использованием информационных

технологий, своевременное получение информации, соблюдение

конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий,

критериев оценивания;

- контролировать общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ

ВсОШ, в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве

общественны наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по общеобразовательным программам основного общего и

среднего образования (Приказ Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28 июня 2013 года №491);

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников ШЭ ВсОШ;

- обеспечить хранение олимпиадных работ участников;

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,

об ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ, о согласии на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету, в

том числе в сети «интернет»;

- отправлять сведения о результатах и количестве участников по каждому

предмету и предоставить отчет по итогам проведения школьного этапа

олимпиады электронном и бумажном виде в течение двух рабочих дней в

соответствии прилагаемыми формами в электронном виде

ответственному методисту ИМЦ или специалисту МКУ УО;

- обеспечить создание специальных условий, в случае участия в

олимпиаде участников с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе

беспрепятственный доступ к месту проведения олимпиады, наличие

пандусов, специальных кресел и других приспособлений, присутствие

ассистентов;

- наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников поощрительными грамотами.

4.Обеспечить работу жюри по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

5. Информировать о проведении ШЭ ВсОШ обучающихся и их

родителей (законных представителей) посредством размещения

информации на стенде школы, сайте школы, в соцсетях.

6. Обеспечить контроль за соблюдением правил техники

безопасности, охраны жизни и здоровья детей при проведении

предметных олимпиад.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

Э.А.Макшакову, заместителя директора по УР, А.И.Юсупову, учителя

курирующего работу учителей начальных классов.

   Директор  О.В.Разорвина

Приложение № 1

к приказу МОАУ СОШ № 16

№            от «        » 09.2024 г.

                                                                    График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предметам в 2024 — 2025 учебном году

Наименовани

е предмета
Дата

проведения
Дни

недели
Время Место проведения

Формат

проведения

Ответственные Комплекты

заданий

Русский язык 24.09.2024 Вторник 13.00 каб.рус.языка очно Мухаринцина

М.В.
4, 5-6, 7-8,
9-11

Астрономия 26.09.2024 Четверг 8.45 кабинет

информатики

Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

Идиятуллина

Э.Р.
5, 6-7,
10-11

География 30.09.2024 Понедельн

ик
13.00 каб.географии очно Гордеева О.А.

Макшакова Э.А.

Право 01.10.2024 Вторник 13.00 очно Цедилкина И.В.

7_9, 10
11

Немецкий

язык
02.10.2024 Среда 13.00 каб.ин.языка

очно

Петрова И.Г. 8-11

Физика 03. 10.2024 Четверг 8.45 кабинет

информатики

Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

Идиятуллина

Э.Р.
9, 10,11

Экономика 04.10.2024 Пятница 8.45 кабинет

информатики

Дистанционно, на

платформе Сириус.

Курсы

Цедилкина

И.В.
7-9, 10,11

Литература 07.10.2024 Понедельн

ик
13.00 каб.рус.языка

очно

Мухарицина

М.В.

1011

Физическая

культура
08.10.2024 Вторник 13.00 каб.рус.языка

очно

Иляев К.М. 5-6,7-8,9-
11 (юноши)

11 (девушки

Экология 09.10.2024 Среда 8.45 кабинет

информатики

Дистанционно, на

платформе Сириус.

Алетдинова

И.Г.

Курсы

Биология 10.10.2024 Четверг 8.45 кабинет

информатики

Дистанционно, на

платформе Сириус.

Курсы

Алетдинова

И.Г.

Химия 14.10.2024 Понедельн

ик
8.45 кабинет

информатики

Дистанционно, на

платформе

Сириус.Курсы

Саитова С.Р. 8-9,10,11

Обществознан

ие
15.10.2024 Вторник 13.00 каб.истории

очно

Цедилкина И.В. 6,7-8,9, 10,11

Математика 17.10.2024
(4-6 КЛ)

18.10.2024
(7-11 КЛ)

Четверг

Пятница

8.45 кабинет

информатики

Дистанционно, на

платформе Сириус.

Курсы

Рубцова Т.В.,

Галиева Г.Р.
4,5,6,7,8,9,10,

11

Искусство

(МХК)
18.10.2023 среда 8.45 кабинет

информатики

Дистанционно,

Завьялова Н.Н. 5-6,7-8,

История 21.10.2024 Понедельн

ик
13.00 каб.истории

очно

Султаньярова

Л.Р.
10

11

Основы

безопасности

и защита

Родины

22.10.2024 Вторник 8.45 кабинет

информатики

Дистанционно, на

платформе Сириус.

Курсы

Антошкин А.Н.

Английский

язык
23.10.2024 Среда 13.00 каб.англ.языка

очно

Сенокосова И.Г.

Информатика 24.10.2024 Четверг 8.45 кабинет

информатики

Дистанционно, на

платформе Сири

ус. Курсы

Аскарова Л.Г. 5-6,7-8,
9-11

Труд

(технология)
25.10.2024 Пятница 13.00 каб.технологии

очно

Завьялова Н.Н. 5-6,7-8, 9-11